



Seite 1 / 3Datenblatt A42.18
D821
Flanschdruckmittler mit vergrösserter Membran

Andere Flanschformen auf Anfrage
Membran Edelstahl 1.4435 (AISI 316L)
Option: Hastelloy (s.Bestellangaben auf S.3)
Maximaldruck Entsprechend dem in der Norm festgelegten
Druck / Temperatur Verhältnis gemäss dem
Nenndruck des gewählten Flansches
N° D821
Flansch   Edelstahl 1.4404
Membran   Edelstahl 1.4435
 Hastelloy C276 (2.4819)
Medienbe-
rührter Teil
  Edelstahl 1.4435
 Hastelloy C276 (2.4819)
Fernleitung
(option)
  Edelstahl
DN
20
15
-1
1-
05
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n
Seite 2 / 3Datenblatt A42.18
D821
Flanschdruckmittler mit vergrösserter Membran
Abmessungen (mm)
DN Class Ø D Ø K Ø L N
EN1759-1 ANSI B16-5
Ø d1 Ø M in mm (1) Gewicht in kg
C f1 C f1
1/2"
150 89 60.3 15.9 4 23.6 1.6 24 2 35.1 32 1
300 95 66.7 15.9 4 23.6 1.6 24 2 35.1 32 1.1
3/4"
150 99 69.8 15.9 4 25.6 1.6 26 2 42.9 45 1.3
300 117 82.6 19 4 25.6 1.6 26 2 42.9 45 1.9
1"
150 108 79.4 15.9 4 25.6 1.6 26 2 50.8 50 1.6
300 124 88.9 19 4 25.6 1.6 26 2 50.8 50 2.2
Flanschabmessungen (mm) ANSI B16-5 / EN 1759-1
Ø M (2)
(mm)
NG63 NG100/150/160
pos. Druck pos./neg.
Druck
pos. Druck pos./neg.
Druck
32 0 ... 4 bar -1 ... 9 bar 0 ... 10 bar -1 ... 9 bar
38 0 ... 4 bar -1 ... 9 bar 0 ... 6 bar -1 ... 9 bar
45 0 ... 1 bar -1 ... 5 bar 0 ... 4 bar -1 ... 5 bar
50 0 ... 1 bar -1 ... 3 bar 0 ... 1.6 bar -1 ... 3 bar
54 0 ... 1 bar -1 ... 3 bar 0 ... 1 bar -1 ... 3 bar
Mindestdruckbereiche in Abhängigkeit vom Membrandurchmesser Ø M (1)
(1) Medientemperatur -20 … 100 °C, Umgebungstemperatur -10 … 50 °C,

PN25 F
PN40 G
Bestellangaben D821
.
Membranbeschichtung
0 Unbeschichtet
Membranmaterial
2 Edelstahl 316L (1.4435)
6 Hastelloy C276 (2.4819)
Dichtfläche
x s.Tabelle auf Seite 2 (codes)
.
DN
ANSI B16-5 / EN 1759-1
2 1/2"
3 3/4"
4 1"
EN 1092-1
C 15
D 20
E 25